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dagsorden beskriver, at man ikke kan undvære 
de aktiverede i et jobrotationsprojekt. 

Svar (13/9 01) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
I begrundelsen for spørgsmålet er henvist til at 
en del aktivering på Bornholm foregår i direkte 
modstrid med de givne retningslinier, bl.a. af 
Rønne kommune i forbindelse med aktivering i 
et jobrotationsprojekt. 

Der er i spørgsmålet henvist til mit svar på 
spørgsmål S 3481. Heri redegjorde jeg for et le- 
dig medlems mulighed for at deltage i selvvalg- 
te aktiviteter i fritiden, altså i den tid der ikke 
anvendes til aktivering og aktiv jobsøgning. I 
mit svar er således ikke givet retningslinierne 
for aktivering. , 

Som svar på det nu stillede spørgsmål kan jeg 
oplyse, at AF-Bornholm til Arbejdsmarkedssty- 
relsen har oplyst, at man ikke har været involve- 
ret i et projekt som nævnt i begrundelsen til 
spørgsmålet, og at der derfor ikke er tale om ak- 
tivering af forsikrede ledige. 

AF-Bornholm har samtidig oplyst, at man er 
bekendt med, at der har været tale om et projekt) 
i et samarbejde mellem Rønne Kommune og 
Virksomhedsservice Bornholm, at projektet 
skulle omhandle kontanthjælpsmodtagere, og at 
det foreslåede projekt ikke er blevet iværksat. 

Spm. nr. S 3703 

Til by- og boligministeren (24/8 01) af: 
Annie Lunde Hansen (CD): 
»Vil ministeren besvare den del af spørgsmål nr. 
S 3432, hvor dér spørges, om ministeren har in- 
tentioner om at fremrykke ikrafttrædelsesdato- 
en for aftalen med kommunerne om finansierin- 
gen på syv procent af nye boliger, som er aftalt 
til den 1. januar 2002,, for at undgå at kommu- 
nerne udskyder byggeri af boliger til efter den 1. 
januar 2002, da denne del ikke klart fremgår af 
ministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 3432?« 

Svar (6/9 01) 

By- og boligministeren (Lotte Bundsgaard): 
Jeg kan oplyse, at jeg agter at fremsætte et lov- 
forslag for Folketinget ved folketingsårets start, 
der indebærer en fremrykning af nedsættelsen 
af grundkapitalen fra 14 pet. til 7 P'et., således at 
nedsættelsen har virkning fra den 15. juni 2001. 

Spm. nr. S 3736, 

Til indenrigsministeren (27/8 01) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at ændre de nye 
regler, således at afstanden på 10 meter mellem 
et par ty telt, og den nærmeste bygning bliver re- 
duceret?« 

Begrundelse 

Ifølge Beredsskabsstyrelseri. skal et partytelt i < 
dag placeres minimum 10 meter fra nærmeste 
bygning. Disse nye regler gør det vanskeligt for 
private at holde fest i et party telt i haven, og selv 
brandmyndighederne mener, at disse nye krav 
er for skrappe, da festtelte i dag er udarbejdet af 
brandsikkert materiale. Spørgeren mener, at der 
som det mindste bør laves en lovændring, såle- 
des at man ikke automatisk bliver lovbryder, 
blot fordi man f.eks afholder en 40 års fødsels- 
dag i sin have i et partytelt. 

Svar (5/9 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Beredskabsstyrelsen har oplyst, at styrelsen den 
22. august 2001 har afholdt møde med Dan- 
marks Serviceudlejerforening. På mødet blev 
der fundet en løsning, som både kan tilfredsstil- 
le sikkerhedsmæssige aspekter og samtidig til- 
godese brugernes behov. : 

Beredskabsstyrelsen vil på, denne baggrund 
snarest tage initiativ til at udstede en ændrings- 
forskrift til Tekniske forskrifter for forsamlings- 
telte, selskabshuse, salsområder og campingom- 
råder, der ikke er omfattet af campingreglemen- 
tet, udsendt den 25. juni 2001. Ændringsforskrif- 
ten vil bl.a. indeholde reducerede afstandskrilv. 


